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Pressemlttellung Furth, den 3. September 2020

Neuerscheinungen im August 2020
des Bayerischen Landesamts flr Statistik

Die nachfolgend aufgeflihrten Publikationen des Bayerischen Landesamts fiir Statistik sind
im August 2020 neu erschienen und werden im Publikationenservice des Landesamts unter
www.statistik.bayern.de/produkte angeboten. Alle Statistischen Berichte stehen dort auch als
Datei zum kostenlosen Download zur Verfiigung, ebenso das Veréffentlichungsverzeichnis
2019 (www.statistik.bayern.de/mam/produkte/veroffentlichungen/z0000f.pdf).

Bestell- Titel Kleinste Perio- Angebotsform
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Z10001 Bayern in Zahlen L m Heft 4,80 €
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Zeitschrift des Bayerischen Landesamts fir Statistik

fur August 2020 mit folgendem Inhalt: Jahres-

abonne-
Kurzmitteilungen ment 46,00 €

Ausgewahlte aktuelle Statistikdaten in Kurztexten sowie

Tabellen und Graphiken )
- L Datei kostenlos
Beitrage aus der Statistik

= Entwicklung des Verarbeitenden Gewerbes in Bayern
im Jahr 2019

= Bereits geschwécht in die Corona-Krise: Die Wirt-
schaftsentwicklung in Bayern 2019

= Vorlaufige Ergebnisse der Kommunalwahl in Bayern
2020

Historische Beitrage aus der Statistik

= Die Industrie im Jahr 1959

= Entwicklung des Bruttoinlandsprodukts und Verande-
rung der Wirtschaftsstruktur in Bayern von 1960 bis
1971

Bayerischer Zahlenspiegel

= Tabellen und Graphiken aus allen Bereichen
der amtlichen Statistik mit Zeitreihen und
aktuellen Monatszahlen

Neuerscheinungen
= Ubersicht der im Juli 2020 neu erschienenen
Publikationen

Nachdruck — auch auszugsweise — mit Quellenangabe erwiinscht.

Bayerisches Landesamt Stabsstelle Prasidialbiro, Pressesprecher: Gunnar Loibl www.statistik.bayern.de
fir Statistik Presse- und Offentlichkeitsarbeit Telefon: 0911 98208-6104,
Nurnberger Str. 95 Nurnberger Str. 95 0911 98208-6109, Offentliche Verkehrsmittel Firth:

90762 Furth 90762 Furth E-Mail: presse@statistik.bayern.de Haltestelle: Jakobinenstrafle



http://www.statistik.bayern.de/produkte
https://www.statistik.bayern.de/mam/produkte/veroffentlichungen/z0000f.pdf

Bestell-
Nr.

B3201C
201900

B4100C
201800

D1201C
202007

E1101C
202006

E1200C
202006

E2100C
202006

F2101C
202006

G1100C
202006

G1200C
202005

G3000C
202006

G41003
202006

G4300C
202006

Seite 2 von 4

Titel

Statistische Berichte

Hochschulen, Hochschulfinanzen
Lehrerausbildung in Bayern

Teil 1: Vorbereitungsdienst sowie Fach- und Forderleh-
rerausbildung 2019/20

Erwachsenenbildung

Erwachsenenbildung in Bayern 2018

Gewerbeanzeigen

Gewerbeanzeigen in Bayern im Juli 2020

Verarbeitendes Gewerbe

Verarbeitendes Gewerbe in Bayern im Juni 2020 (sowie
Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)

Index der Produktion fiir das Verarbeitende Gewerbe in
Bayern im Juni 2020

(sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)
Basisjahr 2015

Kleinste
Einheit

Perio-
dizitat

Baugewerbe (Bauhauptgewerbe und Ausbaugewerbe)

Bauhauptgewerbe in Bayern im Juni 2020

Bautatigkeit

Baugenehmigungen in Bayern im Juni 2020

Handel, Tourismus, Gastgewerbe

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Einzelhandel im
Juni 2020

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Kraftfahrzeug-
handel und GroRhandel im Mai 2020

Ausfuhr und Einfuhr Bayerns im Juni 2020

Tourismus in Bayern im Juni 2020

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Gastgewerbe im
Juni 2020
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Titel

StralRen- und Schienenverkehr

StraBenverkehrsunfalle in Bayern im Juni 2020 Ausge-
wahlte Ergebnisse des Berichts- und Vorjahresmonats

StraBenverkehrsunfalle in Bayern im Mai 2020 Ausge-
wahlte Ergebnisse des Berichts- und Vorjahresmonats

Schiffsverkehr

Binnenschifffahrt in Bayern im Mai 2020

Binnenschifffahrt in Bayern im April 2020

Asylbewerberleistungen

Asylbewerber und Leistungen in Bayern
Stand: 31. Dezember 2019

Wohngeld

Wohngeld in Bayern 2019

Preise und Preisindizes

Verbraucherpreisindex fur Bayern
Monatliche Indexwerte von Januar 2015 bis Juli 2020 (mit
Gliederung nach Haupt- und Sondergruppen)

Verbraucherpreisindex fur Deutschland im Juli 2020

Verzeichnisse

Verzeichnis der Grundschulen sowie Mittel-/Hauptschulen
in Bayern Stand: Oktober 2019

Verzeichnis der Gymnasien, Realschulen, Realschulen
zur sonderpadagogischen Forderung, Integrierte Gesamt-
schulen, Schulartunabhéngige Orientierungsstufe, Freie
Waldorfschulen sowie Abendrealschulen in Bayern
Stand: Oktober 2019

* Alle Preise zzgl. Versandkosten.

** Kostenpflichtiger Druck auf Anfrage moglich.
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4,20 €
kostenlos

36,20 €
36,20 €

20,50 €
20,50 €
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Regionale bzw. sachliche Einheiten:

G = Gemeinden

K = Kreise

R = Regierungsbezirke

Reg = Regionen gemaf Landesentwicklungsprogramm Bayern (LEP) vom 01.09.2013, Anhang 4
L = Land

PlanReg = (Planungs-) Regionen

B = Bund

AnbGeb = Anbaugebiete

Hafen = Hafen

Hochsch = Hochschulen

SpielO = Spielorte

StandO = Standorte

Stimmkr = Stimmkreise

TouriReg = Tourismusregionen
Wahlkr = Wahlkreis

ausgew G = ausgewahlte Gemeinden

Periodizitat der Veréffentlichung

m = monatlich

Vj = vierteljghrlich
hj = halbjahrlich

i = jahrlich

nj = alle nJahre
unreg = unregelmalig
einm = einmalig
letztm = letztmalig

Auskunfte zu den Veroffentlichungen erteilt der Vertrieb unter:
Tel: 0911 98208-6311

Fax: 0911 98208-6638

E-Mail: vertrieb@statistik.bayern.de
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